СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ШАХОВСКОГО РАЙОНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 РЕШЕНИЕ от 10 февраля 2003 г. N 34/213

 ОБ ИЗМЕНЕНИИ ТАРИФОВ И СТАВОК НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И

 КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 В соответствии с Законом РФ "Об основах федеральной жилищной политики", постановлением

 Правительства Московской области N 12/2 от 28.01.2002 "Об областных стандартах предельной

 стоимости предоставления жилищно-коммунальных услуг на 1 кв. м общей площади жилья в месяц

 на 2003 год", в связи с резким повышением цен на энергоносители, учитывая уровень инфляции и

 фактические расходы МУПКХ "Шаховская" на производство жилищно-коммунальных услуг, а также в

 соответствии с рекомендацией комиссии по государственному регулированию цен (тарифов)

 (протокол от 27 января 2003 года) Совет депутатов Шаховского района решил:

 1. Утвердить и ввести в действие с момента опубликования в газете "Шаховские вести" тарифы

 для предоставления услуг населению с учетом налога на добавленную стоимость в размере:

 - теплоснабжение - 660 руб. за 1 Гкал;

 - водоснабжение - 6,20 руб. за 1 куб. м;

 - канализация - 6,03 руб. за 1 куб. м;

 - содержание жилфонда - 3,78 руб. за 1 кв. м;

 - вывоз мусора - 64,80 руб. за куб. м.

 2. Утвердить и ввести в действие с момента опубликования в газете "Шаховские вести" ставки

 на оплату жилья и коммунальных услуг согласно приложению 1.

 3. Утвердить ставки для расчета субсидий на оплату жилья и коммунальных услуг согласно

 приложению 2.

 4. Считать утратившими силу решение Совета депутатов от 20.05.2002 N 25/173, пункты 2, 4

 решения Совета депутатов от 20.05.2002 N 25/174.

 5. Опубликовать настоящее решение в районной газете "Шаховские вести".

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на первого заместителя главы

 администрации района В.В. Масалова и депутатскую комиссию по бюджету (З.А. Гаджиев).

 Глава района

 В.И. Бака

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 Приложение 1

 к решению Совета депутатов

 Шаховского района

 Московской области

 от 10 февраля 2003 г. N 34/213

 ТАРИФЫ И СТАВКИ НА ОПЛАТУ ЖИЛЬЯ И КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ

 2003 год

 А                           1

 Виды коммунальных услуг                                с.

 Доля платежей                    тепло                85

 вода                 100

 канализация          100

 содержание ж/ф       100

 средняя              90

 Тариф на теплоснабжение (полный)                       660,00

 Тариф с учетом утвержденной      Теплоснабжение, Гкал 561,00

 доли платежей населения          Водоснабжение, куб. м 6,20

 Водоотведение, куб. м 6,03

 Оплата жилья, кв. м  3,78

 Вывоз мусора, куб. м 64,80

 Оплата жилья со всеми удобствами                       4,54

 Оплата жилья со всеми удобствами, к = 1                3,78

 Оплата жилья без одного и более видов                  3,02

 Оплата жилья для  домов,  имеющих

 2,27

 Оплата жилья без центр. отопл. и др. видов             1,51

 Отопление, кв. м                                       11,22

 Горячее водоснабжение, чел.                            89,76

 Вывоз мусора, чел.                                     5,38

 Водопровод и канализация с       Всего                92,95

 центр. отопл. и гор. водой,      В т.ч. водоснабжение 47,12

 норма потребл. 7,6 куб. м        В т.ч. канализация   45,83

 С центр. водопров., хол. вод. с водонагреват.          56,26

 С центр. водопров., хол. вод., канализац.              44,03

 С центр. водопров., хол. вод., канализац.              36,69

 С центр. водопров., хол. вод., норма потребления       18,60

 С водопользованием из водозаборных колонок             8,06

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

 С водопользованием из водозаборных колонок             4,96

 Приложение 2

 к решению Совета депутатов

 Шаховского района

 Московской области

 от 10 февраля 2003 г. N 34/213

 НОРМЫ ПОТРЕБЛЕНИЯ И СТАВКИ КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ

 СТОИМОСТИ ЭКВИВАЛЕНТА СОЦИАЛЬНОЙ НОРМЫ ПЛОЩАДИ ЖИЛЬЯ ДЛЯ

 РАСЧЕТА КОМПЕНСАЦИЙ (СУБСИДИЙ)

 Наименование                    Единица    Норматив   Ставка,

 жилищно-коммунальных услуг      измерения  потребления руб.

 1. Содержание и ремонт жилья    3,78

 - для одного гражданина или     кв. м      33,0

 ответственного квартиросъемщика

 - на каждого последующего члена кв. м      16,0

 семьи

 2. Отопление                    Гкал/мес.  0,02      11,22

 на 1 кв. м

 3. Горячая вода                 Гкал/мес.  0,16      89,76

 на 1 чел.

 4. Канализация                  куб. м/мес. 7,6       45,83

 на 1 чел.

 5. Холодная вода                куб. м/мес. 7,6       47,12

 на 1 чел.

 6. Вывоз мусора                 куб. м/мес. 0,083     5,38

 на 1 чел.

 7. Газоснабжение, с центральным куб. м/мес. 0,42      7,10

 горячим водоснабжением          на 1 чел.

 8. Электроэнергия               0,80

 - для одного человека           кВт/мес.   50

 - для семьи из двух и более     кВт/мес.   30 x N

 человек

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома.

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/